
Contacto

Teléfono 963861131

Dirección Postal

Avda. de las Ferias, s/n

Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Servicios de publicidad
Contrato Mixto No
Lugar de ejecución ES523 Valencia/València VALENCIA

Valor estimado del contrato 81.852 EUR.
Importe 99.661,92 EUR.
Importe (sin impuestos) 81.852 EUR.
Plazo de Ejecución

2 Mes(es)
Observaciones: Final del último certamen

Anuncio de licitación
Número de Expediente CMAYOR/2024/FIRAV/0003 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-10-2024 a
las 17:04 horas.

Contratación del servicio de agencia de medios para publicitar los eventos: “La Feria dos ruedas 2024” y “La
26º Feria del Automóvil 2024” para la Societat Valenciana Fira Valencia, S.A.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
79340000 - Servicios de publicidad y de marketing.
79341000 - Servicios de publicidad.
79341200 - Servicios de gestión publicitaria.
79341400 - Servicios de campañas de publicidad.
79342200 - Servicios de promoción.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Reducción de candidatos en fases sucesivas : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Servicios de publicidad

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=IriIfch9QEA2wEhQbcAqug%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Dirección General de la Societat Valenciana FIRA València S.A.
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 4 - Asuntos económicos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.feriavalencia.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=eeXscdk1zjxQFSeKC Run4Q%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=IriIfch9QEA2wEhQbcAqug%3D%3D
http://www.feriavalencia.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=eeXscdk1zjxQFSeKCRun4Q%3D%3D


Lugar

FERIA VALENCIA

Dirección Postal

Apertura SOBRE N.º 1: Documentación
administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 04/11/2024 a las 14:30 horas

Lugar

FERIA VALENCIA

Dirección Postal

AVDA DE LAS FERIAS
(46035) VALENCIA España

Apertura SOBRE N.º 2: Proposición
económica

Apertura sobre oferta económica
El día 05/11/2024 a las 14:00 horas
SOBRE N.º 2: Proposición económica

Recepción de Ofertas

Dirección General de la Societat Valenciana FIRA
València S.A.

Dirección Postal

Avda. de las Ferias, s/n
(46035) Valencia España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/11/2024 a las 14:00

Proveedor de Información adicional

Dirección General de la Societat Valenciana FIRA
València S.A.

Dirección Postal

Avda. de las Ferias, s/n
(46035) Valencia España

Proveedor de Pliegos

Dirección General de la Societat Valenciana FIRA
València S.A.

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 18/10/2024 a las 14:00

Dirección Postal

Avda. de las Ferias, s/n
(46035) Valencia España

Correo Electrónico lmarti@feriavalencia.com(46035) Valencia España
ES523

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Mesa de contratación

Otros eventos



AV DE LAS FERIAS
(46035) VALENCIA España

Apertura Sobre 1

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Mesa de contratación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Objeto del Contrato: Contratación del servicio de agencia de medios para publicitar los eventos: “La Feria
dos ruedas 2024” y “La 26º Feria del Automóvil 2024” para la Societat Valenciana Fira Valencia, S.A.

Descripción del procedimiento
Contratación del servicio de agencia de medios para publicitar los eventos: “La Feria dos ruedas 2024” y “La 26º Feria del
automóvil 2024” para la Societat Valenciana Fira Valencia, S.A.
Valor estimado del contrato 81.852 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 99.661,92 EUR.
Importe (sin impuestos) 81.852 EUR.

Clasificación CPV
79340000 - Servicios de publicidad y de marketing.
79341000 - Servicios de publicidad.
79341200 - Servicios de gestión publicitaria.
79341400 - Servicios de campañas de publicidad.
79342200 - Servicios de promoción.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Observaciones: Final del último certamen

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

AVDA DE LAS FERIAS
(46035) VALENCIA España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : Sí
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Consideraciones de tipo social - Consideraciones de tipo social

Contratación estratégica

Contratación estratégica

Ninguno

Contratación verde

Transición hacia una economía circular

Contratación social

Oportunidades de empleo para desempleados de larga duración, personas desfavorecidas o personas con discapacidad

Contratación pública de soluciones innovadoras

Las obras, suministros o servicios contratados pueden hacer que el trabajo del comprador sea más eficaz.



Condiciones de Licitación

Fórmula de Revisión de Precios NO
Importe Máximo Gastos de Publicidad 0 EUR.
Se utilizará pedido electrónico
Se utilizará el pago electrónico
No aplica la Directiva de Vehículos Limpios

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Requisitos de participación de los licitadores

Motivos de exclusión

Incumplimiento de obligaciones en materia de legislación laboral - Incumplimiento de obligaciones laborales

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Trabajos similares Umbral: 57296 Periodo: 3 años Expresión: euros

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Cifra anual de negocio Umbral: 122778 Periodo: 3 años Expresión: Euros

Preparación de oferta

Sobre SOBRE N.º 1
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios sometidos a juicios de valor
Evento de Apertura Apertura SOBRE N.º 1: Documentación administrativa
Descripción Documentación administrativa y criterios evaluables mediante juicio de valor

Preparación de oferta

Sobre SOBRE N.º 2:
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Evento de Apertura Apertura SOBRE N.º 2: Proposición económica
Descripción Proposición económica y documentación relativa a los criterios de adjudicación cuantificables mediante la mera
aplicación de fórmulas matemáticas o aritméticas.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mayor número de banners en medios digitales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: unidadesExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Mayor número de publicidad en radio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 



Contacto

Teléfono +34 963861200
Correo Electrónico compras@feriavalencia.com

Dirección Postal

AVDA DE LAS FERIAS
(46035) VALENCIA España

Contacto

Teléfono +34 963861200
Correo Electrónico compras@feriavalencia.com

Dirección Postal

AVDA DE LAS FERIAS
(46035) VALENCIA España

: unidadesExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 35Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: EUROSExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad de propuesta
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Experiencia demostrable
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Plazo de Validez de la Oferta

3 Mes(es)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

SOCIETAT VALENCIANA FIRA VALENCIA SA
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

SOCIETAT VALENCIANA FIRA VALENCIA SA

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



ID 0000014429592 |  2024-001107249 | Fri, 18 Oct 2024 17:04:15:420 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
97724859222058925023984170459422777993 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


